
STRANA 18 Publicistika TN - ČERVEN 2024

Po loňském prvenství v moravské 
II. lize byly atletky třebíčského Spar-
taku rozhodnutím atletického svazu 
přesunuty do českomoravské skupi-
ny, která svou soutěž zahájila v Ústí 
nad Orlicí. Třebíčanky vedené Ond-
řejem Tomkem skončily i v neúplné 
sestavě druhé se ztrátou 16 pomoc-
ných bodů na vítězný celek AC Par-
dubice. Muži, kteří postrádali své 
největší opory, se z Domažlic vrátili 
osmí se ziskem pouhých 58 bodů.

K úspěchu žen nejvíce přispěly 
Eva Remešová (vítězstvími v oště-
pu a disku + třetím místem v kou-
li), Renata Láníková (vítězstvím 
ve výšce, čtvrtým místem v kouli, 
šestým v dálce a druhým ve štafe-
tě) a Jolana Mitysková (s osobními 
rekordy na stovce i na čtvrtce). 

V běhu na 100 m doběhla Jolana 
pátá v čase 12,53 s, čímž se zařadi-
la na šestou příčku dlouhodobých 
tabulek za Kulhánkovou (12,33), 
Vrtalovou (12,37), Janíčkovou-
Dvořákovou (12,41), Tomanovou a 
Doležalovou (obě 12,51), na 400 m 
skončila druhá a časem 59,78 s je v 
tabulkách desátá  (před ní Sicherto-
vá 55,29, Janíčková 57,78, Jiráková 
58,3, Všetečková 58,48, Skorocká 
58,5, Kühwegová 58,94, Nožičková 
59,05, Neumanová 59,12, Mikulá-
šová 59,66, Mitysková 59,78). 

Skvěle běžela půlkařka Niko-
la Štorková, která časem 2:19,19 
min obsadila čtvrtou příčku a stej-
né umístění jí patří i v historic-
kých tabulkách (před ní Sicherto-
vá 2:12,66, T. Štorková 2:17,25 a 
Neumanová 2:17,53). V trojsko-
ku se zlepšily Karolína Kovando-
vá (s 10,92 m osmá) a Nela Fialová 
(s 10,60 m desátá), zatímco Nikol 
Horké chyběly k zopakování loň-
ských 11,19 cm tři centimetry.  

Mezi muži se nejvíce prosadil 
Matěj Vomela, který v běhu na 400 
m překážek zrychlil oproti loň-
ské  premiéře skoro o dvě vteřiny a 
s 58,57 s  �guruje na desáté příčce 
dlouhodobých tabulek. 

Z výkonů závodníků Spar-
taku Třebíč při I. kole I. ligy v 
Domažlicích: 100 m: 16. Tuček 
11,70. 200 m: 19. L. Svoboda 24,24. 
400 m: 15. L. Svoboda 54,04. 5000 
m: 10. Vančura 17:47,18. 400 m 
př: 8. M. Vomela 58,57 PB. Chůze 
10000 m: 3. Konečný, 5. Zeibert, 6. 
Marek. Výška: 15. Tuček 173. Tyč: 
5. M. Vomela 401. Dálka: 10. M. 
Vomela 598. Disk: 12. Jos. Vome-
la 32,77, 16. Jak. Vomela 24,95 PB. 
Kladivo: 4. Jos. Vomela 39,14, 9. 
Jak. Vomela 33,05.  Družstva: 1. 
Spartak Praha 4 273, 2. Slavia Praha 

Atleti i atletky Spartaku 
vstoupili do ligových soutěží

Myslivecký víkend a chovatelská 
přehlídka trofejí se konaly od pátku 
3. do neděle 5. května v areálu Kul-
turního domu Bažantnice – Třebíč. 
Akce pořádal Okresní myslivecký 
spolek Třebíč ve spolupráci s radni-
cemi v Třebíči, v Moravských Budě-
jovicích a v Náměšti nad Oslavou. 

V pátek se uskutečnily přehlídky 
pro děti ze škol. Součástí sobotního 
programu byl okresní přebor v bro-
kové střelbě a okresní kolo soutěže 
pro děti Zlatá srnčí trofej. Neděl-
ní program se nesl v duchu jarního 
svodu loveckých psů. 

Vrcholem víkendu se stala tradič-
ní Svatohubertská mše svatá v bazi-
lice sv. Prokopa v Třebíči za boha-
té účasti myslivců, jejich příznivců, 
přátel přírody a veřejnosti. Boho-
službu doprovodili Babylonští tru-
bači a Chrámový sbor od sv. Marti-
na z Kralic.

Po skončení spojili své síly Baby-
lonští trubači a Trubači z Bažant-
nice a vystoupili společně na 
nádvoří před bazilikou. Představi-
li všechny skladby, které by měly 
zaznít na každém správném honu. 
A všechny představil vedoucí Baby-
lonských trubačů Miroslav Nová-
ček. 

„Zahrajeme vám několik signálů 
z praktické myslivecké hudby. V úvodu 
jste slyšeli signál vítání a následuje sig-

nál zahájení honů,“ vysvětlil.  Připo-
mněl, že Trubači z Bažantnice zahá-
jili tradiční svod psů.

„Než se myslivci rozejdou na svá mís-
ta, zazní začátek leče. Poprosím borli-
ce. Ty leč zahájí, odpověď zní, slyším 
vás, slyším vás, samozřejmě zahraná,“ 
naznačil Nováček. Poukázal, že tyto 
signály pocházejí z dílny skladate-
le Antonína Dyka, i když myslivci 
využívají i novodobou techniku.     

Mezi signály nechybí ten, kte-
rý nese název přestávka. Ačkoliv se 
tam zpívá, že se myslivci mají občer-
stvit pivem, Nováček upozorňuje, že 
v dnešní době tomu tak rozhodně 
není. Po ukončení honu se myslivci 
sejdou na výřadu, kde se uloží ulo-
vená zvěř, ale ještě před tím zazní 
signál konec honu.

A Miroslav Nováček si pochvalo-
val, jak to oběma souborům, kte-
ré spolu nikdy nehrály, krásně ladí. 
I když se daněk na honech neloví, 
trubači zahráli fanfáru k poctě této 
zvěře. A Nováček doplnil, že každá 
má svou skladbu. Takže následova-
la další k poctě ulovené černé zvěře, 
čili divočáků. Následovala poslední 
skladba Halali, která je nejen poctou 
ulovené zvěři, ale také vzpomínkou 
všech myslivců, kteří odešli do mysli-
veckého nebe. Pak už jen následoval 
zasloužený potlesk.   –zt- 

TRUBAČI z Bažantnice (na snímku) si zatroubili před bazilikou společně s kole-
gy Babylonskými trubači. Foto: Antonín Zvěřina 

Před bazilikou se troubilo

261, 3. Domažlice 234, 4. Jesenio-
va Praha 191, 5. USK Praha 167, 6. 
České Budějovice 142, 7. Start Kar-
lovy Vary 140, 8. Spartak Třebíč 58.

Z výkonů závodnic Spartaku 
Třebíč při I. kole II. ligy v Ústí 
nad Orlicí: 100 m: 5. Mitysko-
vá 12,53 PB, 7. Kulhánková 12,58, 
25. Kovandová 13,60. 200 m: 7. 
Kulhánková 25,96, 14. V. Láníková 
26,60 PB, 19. Mikulášová 27,06, 25. 
N. Štorková 27,78. 400 m: 2. Mitys-
ková 59,78 PB, 4. Mikulášová 60,12. 
800 m: 4. N. Štorková 2:19,19 PB, 
5. Poláková 2:23,16, 9. V. Láníko-
vá 2:32,01. 4 x 100 m: 2. Mikulášo-
vá R. Láníková Mitysková Kulhán-
ková 49,92, 9. Fialová Papoušková 
Poláková N. Štorková 52,30. Výška: 

1. R. Láníková 180, 9. Kollmanová 
149, 13. Fialová 144. Tyč: 6. Koll-
manová 240. Dálka: 4. Horká 544, 
6. R. Láníková 520, 15. Papouško-
vá 491, 23. Kovandová 438. Troj-
skok: 2. Horká 11,16, 3. Kovandová 
10,92 PB, 4. Fialová 10,60 PB. Kou-
le: 3. Remešová 11, 07, 4. R. Lání-
ková 10,52, 6. Zahrádková 9,97. 
Disk: 1. Remešová 37,01, 15. Janeč-
ková 15,84. Kladivo: 11. Janečková 
32,19. Oštěp: 1. Remešová 40,65, 
3. Zahrádková 38,74,  8. Fialová 
30,35. Družstva: 1. AC Pardubi-
ce 230, 2. Spartak Třebíč 214, 3. 
Hvězda Pardubice 201, 4. Chrudim 
163, 5. Čáslav 135, 6. Vysoké Mýto 
125, 7. Jičín 123, 8. Nové Město nad 
Metují 11, 9. Trutnov 58. -miz-


